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Gand menighetsråd 2023 
 
Gand menighetsråd 2019-2023 bestod av: 
Arve Oftedal   Leder, og representant i Sandnes kirkelige fellesråd 
Astrid Falck Olsen  Nestleder 
Ole Tørring   Medlem 
Tormod G. Rossavik  Medlem 
Thomas G. Gardum  Medlem, og representant i Ganddal menighetsutvalg 
Kjetil Tjessem   Medlem, og representant i Julebygda menighetskomite 
Ragnhild Mestad  Medlem  
Hilde Seglem   Medlem  
Erlend Mjølsnes  Varamedlem 
Arne Jonassen   Varamedlem 
Judith Berdinessen  Varamedlem 
Estelle Pettersen  Varamedlem 
 
Gand menighetsråd har i 2023 gjennomført seks møter og behandlet 28 saker. I tillegg har 
det vært kirkevalg, hvor det ble valgt inn nytt menighetsråd. Både Gand og Ganddal 
menighetsråd ble valgt denne gang. Begge de nye rådene hadde konstituerende møte i 
november, og ordinært møte i desember.  
 
Gand Menighetsråd 2023 – 2027:  
Tore Herrevold   Leder og rep i Fellesrådet 
Jon Risdal   Nestleder 
Rønnaug Ims   Rep i Julebygda menighetskomité 
Torleiv Bilstad   Medlem og vara rep i Fellesrådet 
Elise Richardsen  Medlem 
Solveig Jåtun Rangen  Medlem 
1.vara Astrid Falck Olsen 2.vara Hilde G Seglem   
3.vara Anne Opstrup  4.vara Judith Berdinessen 
 
Ganddal Menighetsråd 2023 – 2027:  
Bjørghild Helgeland   Leder 
Thomas G Gardum   Nestleder 
Sveinung Vik    Rep i Fellesrådet 
Christoffer Owe   Vara i Fellesrådet 
Berit Dragsund  Medlem 
Ellen Annette Melhus  Medlem 
1.vara: Karim Saffaran  2.vara: Cato Austbø 
3.vara: Aeja Park Sem  4.vara: Tesfaye Madebo 
 
Noen vedtakssaker: 
«Inkluderende» var satsningsområdet fra strategiplanen som menighetsrådet ville ha økt 
fokus på dette året. Temagudstjenester, lekekrok for barna etc. SuperSøndag ble til som ledd 
i dette arbeidet.  
Utgivelser av menighetsbladet gikk fra fire til to pr år, samt at vi sender ut aktuelle 
nyhetsbrev til interesserte mail-abonnenter annenhver uke.  
Ny miksepult og nytt lydutstyr ble installert i kirkerommet, i tråd med nye tekniske krav.  
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Tilsetting av ny kirkemusiker Ola Riveland Vik.  
Prosessen rundt soknedeling, da spesielt angående personalressurser.  
Forberedelser til kirkevalget.  
Menighetsrådet åpnet for at «Suppekjøkken» kunne starte fra høsten-23, eller så snart atriet 
sto ferdig/komiteen var klar.  
 
Besøk i rådsmøtene: 
Februar: Gunnar Rønnestad fra Bispedømmerådskontoret, angående soknedeling.  
Mai: Komiteen for «Suppekjøkken» om etablering av tiltaket. 
August: Atrium-komiteen v/Odd Sverre Arnøy om budsjettoverskridelse og plan for videre 
finansiering av atriet. 
November: Nye Ganddal menighetsråd og Gand menighetsråd hadde fellesmøte sammen 
med stab og avtroppende AU.  
 
Satsningsområder i tiden fremover: 
Arbeide med nye strukturer etter at Gand sokn ble delt i to; Gand og Ganddal sokn.  
Jobbe sammen med menighet og stab for å skape fellesskapsbyggende tiltak, være tilstede 
for folk og øke følelsen av tilknytning til kirken vår og kapellet i Julebygda. 
Fortsette å utvikle vårt gode diakonale arbeid, både i menigheten og på tvers av prostiene.  
Få på plass ny menighetspedagog, og  
Øke givertjenesten, samt å få opp bruken av - og støtten til - det nye atriet.  
 
Gudstjenesters besøkstall: 
 
Gand kirke 
Statistikktall for Gand kirke viser et gjennomsnittsframmøte på 193 personer pr 
gudstjeneste. Dette er en økning fra året før, hvor snittet lå på 185.  
Ca. 11.586 personer har vært til stede på 60 søndag- og helligdagsgudstjenester, 
sammenlignet med 11.144 besøkende året før. 
 
Julebygda kapell  
Statistikktall for Julebygda kapell viser et gjennomsnittsframmøte på 76 personer pr 
gudstjeneste. Dette er tilnærmet likt snitt som året før. 
Ca. 1689 personer har vært til stede på 22 søndag- og helligdagsgudstjenester, 
sammenlignet med året før, hvor 1956 personer var tilstede på 26 gudstjenester. 
 
Ganddal menighet 
Statistikktall for Ganddal menighet viser et gjennomsnittsframmøte på 128 personer pr 
gudstjeneste. Dette er en god oppgang fra året før, hvor snittet lå på 114 pr gudstjeneste.  
Ca. 2834 personer var til stede på 22 søndag- og helligdagsgudstjenester, sammenlignet med 
året før, hvor 2685 personer var tilstede på 23 gudstjenester.   
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Økonomi: 
 
Kollekt 
Totalt i hele soknet gav dere 912 957kr i offer på våre gudstjenester, som er en 12% økning 
fra året før. 417 698kr gikk til egne menigheter, og 495 259kr til andre organisasjoner.  
 
Driftsregnskap (ekskl. atrium) 
Totale driftsinntekter:           6 184 833 kr   2022:   5 315 652 kr  
Totale driftsutgifter:         - 5 488 456 kr   2022: - 5 001 002 kr 
Renteinntekter   100 248 kr    2022:       96 848 kr 
Netto driftsresultat    796 626 kr    2022:      411 499 kr 
 
Driftsregnskap for bygging av nytt atrium:  
Inntekter / Gaver:        119 756 kr   Inntekter siden prosjektstart: 1 131 267 kr 
Utgifter:   - 1 895 063 kr  Utgifter siden prosjektstart:  - 1 966 182 kr 
Resultat 2023: - 1 775 308 kr  Resultat 2021 – 2023:     - 834 915 kr 
 
Flere inntekter til atriet kom i 2022, imens utgiftene kom i 2023. Det er på plass en komité 
som jobber kontinuerlig med innsamling til å dekke inn disse kostnadene.  
Atriet er et nydelig rom, i stadig utvikling, som kommer til å bli mye brukt i årene fremover.  
 
Driftsresultat for de tre menighetene:  
    Inntekter:   Utgifter:   Resultat: 
Gand:     3 369 237  - 3 393 413  - 24 176 
Ganddal:    1 030 892     - 383 895  646 998 
Julebygda:       171 021     - 155 427    15 594 
Trosopplæring inkl konf.: 1 613 683  - 1 555 721    57 962 
 
Diverse 
Trosopplæringstilskudd fra staten:     1 390 000 kr (2022: 1 370 000 kr) 
Konfirmantenes fasteaksjon til Kirkens Nødhjelp:        73 369 kr (2022:      65 919 kr) 
 
Fast givertjeneste: 
Faste givere bidrar til stabil og forutsigbar økonomi for menigheten, og er bl.a. med på å 
lønne barne- og ungdomsarbeidere som gjør et enestående arbeid. Menighetsrådet vil takke 
alle våre faste givere! Bli gjerne med du også, ved å gå til: www.gand.no/givertjeneste 
Gand menighet:   856 525 kr      (2022: 864 688 kr)  
Ganddal menighet:   546 699 kr      (2022: 628 141 kr)  
Julebygda menighet:     69 969 kr      (2022:   64 752 kr)  
 
Staben 
Året har vært preget av sykemeldinger og «stolleken for prester».  
Grunnet sokneprest Astrid Harbo sin langtidssykemelding, gikk kapellan Håvard Høie inn som 
fungerende sokneprest fra des-22 til aug-23. Sigve Ims ble vikarierende kapellan fra januar. 
Per Kjartan Veggeland overtok som fungerende sokneprest fra aug-23 til feb-24. Prest 
Nadine Vaagen sluttet i Ganddal i august, og Håvard ble da sokneprest i nye Ganddal sokn. 

http://www.gand.no/givertjeneste
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I Gand startet ungdomsarbeider Andrea Halvorsen i januar, og Ola Riveland Vik gikk inn i fast 
kirkemusikerstilling i mai. Judith Berdinessen gikk inn i et mindre vikariat i trosopplæringen 
fra april. I Julebygda gikk kirketjenerrollen fra Tonette Osen til Isabell Sikveland i november.  
I desember takket vi av menighetspedagog Ruth Bråtveit og barnearbeider Siri U. Chancy. 
 

Navn Stillingstittel Stillings- 
str. 

Stillingen lønnes av Merk. 

Astrid Harbo 
 

Sokneprest 100% 
 

Stavanger bispedømmeråd 
(SBD) 

 

Per K. Veggeland Vikar sokneprest 100% SBD Fra aug. 
 

Håvard Høie Fung. sokneprest Gand/ 
Sokneprest Ganddal 

100% SBD Til aug. 
Fra aug 

Nadine Vaagen Prostiprest 80% SBD Til aug. 
 

Sigve Ims Fung. Kapellan 100% SBD  
 

Hanne Bolstad Daglig leder 100% 
 

Fellesrådet Hanne 
Bolstad 

Margrete Haualand Kateket 
Vikar menighets-ped. 

60% 
40% 

Fellesrådet  
Fra mars 

Margrete Børsand Trosopplæringsmedarb. 
Frivillighetskoordinator 

30%  
60% 

Trosopplæringen 
40% Fellesråd + 20% Gand 

 

Magne Bjåstad Diakon 100% 50% SBD, 35% Fellesråd,  
15% Gand  

 

Ola Riveland Vik Kirkemusiker 100% Fellesrådet  
 

David Stige Ungdomsveileder 100% 60+20% Gand/Ganddal 
20% Trosopplæringen 

 

Andrea Halvorsen Ungdomsarbeider 80% Gand  
 

Judith Berdinessen Trosopplærings-vikar 
 

20% Trosopplæringen Fra mars 

Siri U. Chancy Barnearbeider 
Assistent M. Børsand 
Menighetspedagog 

60% 
20% 
20% 

50+10% Gand/Julebygda 
NAV 
Fellesråd 

Til des. 

Ruth Bråtveit Menighetspedagog 
 

90% 70% Trosopplæringen / 
20% Fellesråd 

Til nov. 

Ingvar Lygren Organist, Julebygda 17% 
 

Fellesråd   

Tonette Osen Kirketjener, Julebygda 10% Fellesråd 
 

Til nov 

Isabell Sikveland Kirketjener, Julebygda 10% Fellesråd Fra nov 
 

 
Hanne Bolstad   Tore Herrevold 
Daglig leder   Menighetsrådsleder 
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Ganddal menighet 2023 
 
Det har vært mye aktivitet i 2023 i menighetens lokaler i Jonashagen 1.  
 
Ganddal menighets visjon er «Nær Jesus – Nær hverandre – Nær omverden». Vi ønsker å 
være tilbedende, bekjennende, gjestfri, tjenende og utrustende. Menigheten favner 
mennesker med svært forskjellige troshistorier. Dette er vi stolte av, og ønsker å ivareta det 
videre. Det er et tydelig ønske i menigheten om å nå ut til nye mennesker. Vi ønsker å være 
en relevant bidragsyter i nærmiljøet og være med å bygge lokalsamfunnet i den bydelen i 
Sandnes som vokser raskest. 
 
Ansatte 
Våren 2023 arbeidet Nadine Vaagen som prest i menigheten i 80% (20% permisjon). Fra 
høsten 2023 ble Håvard Birkedal Høie tilsatt som sokneprest i menigheten og det kommende 
Ganddal sokn. Staben ellers har bestått av daglig leder Hanne Bolstad og menighetspedagog 
Ruth Bråtveit med ansvar for trosopplæring og konfirmantarbeid. Pga langtids sykefravær 
ble dette ivaretatt av kateket Margrete Haualand og ungdomsarbeider David Stige høsten 
2023. Diakon Magne Bjåstad vært involvert i bønnearbeidet og fasteaksjonen i menigheten, 
og kirkemusiker Ola Vik spilte på konfirmasjonsgudstjenestene i april.  
 
Gudstjenester  
Vi feiret gudstjeneste annenhver søndag i aulaen på Lundehaugen ungdomsskole. Det var et 
godt engasjement knyttet til gudstjenestene, og alle oppgaver og roller – utenom prest og 
trosopplærer/kateket – ble utført av frivillige. Dette året startet vi også opp med 
påskefestival sammen med Ebeneser, Salem, Bymenigheten og Familiekirken. Dette var en 
veldig vellykket festival som vi ønsker å fortsette med. Kickoff-gudstjenesten i august ble 
etterfulgt av aktiviteter i menighetssenteret med mange besøkende. Det var ekstra gledelig 
med god deltakelse på gudstjenesten med utdeling av fireårsbok i høst. I desember hadde vi 
«Vi synger julen inn» og på julaften hadde vi barnekor og julespill med barn. Over halvparten 
av årets gudstjenester har vært ledet av innleide prester pga sykefravær. Dette har vært 
berikende på noen måter, men også utfordrende, kanskje spesielt for de frivillige 
medarbeiderne som har fått større ansvar enn tidligere.  
 
Trosopplæring  
Flere trosopplæringstiltak har vært gjennomført dette året. Vi har hatt babysang jevnlig på 
tirsdager, utdeling av 4-årsbibel ble gjennomført på høsten, Kirkerottekurs hadde vi en helg 
og Lys Våken sammen med Gand menighet. Vi ser på trosopplæringstiltakene som et godt og 
viktig redskap for å skape tilhørighet til menigheten for barna og deres familier. Babysang 
ble ledet av Judith Berdinessen. Se ellers egen årsmelding om undervisning.  
 
Småfellesskap 
I tråd med strategiplanen vår fokuserte vi på småfellesskap i menigheten. Vi har syv 
smågrupper og to bønnegrupper. Flere ble invitert inn i grupper på høsten, og noen flere har 
blitt med i de eksisterende gruppene, men noen har også sluttet. Det er et mål å opprette en 
ressursgruppe for smågruppene, men dette har ikke blitt iverksatt i 2023.  Samarbeidet med 
Bymenigheten og Bogafjell menighet fortsatte med samtalehefte nr.3 knyttet til TV-serien 
The Chosen.  
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Barnearbeid 
Søndagsskolen og KRIK har samlet barna under gudstjenestene. Barna deltok på første del av 
gudstjenesten før de gikk ut til lek og moro. «Pølsesang» har fortsatt med aktiviteter både 
for de minste og skolebarna, og vi har Btween en fredagskveld i måneden for barn i 4.-
7.klasse.  
 
Menighetstrim 
Menighetstrimmen er hver onsdag, ledet av Ingrid Ask.  
 
Torsdagskaffe 
Arrangeres kl 11 på torsdager i partallsuker. Det er et ord for dagen og enkel servering. Det 
har vært godt oppmøte på disse samlingene. 
 
Agenda1 
Ganddal menighet fortsetter å være en del av menighetsnettverket Agenda1 for fjerde året 
på rad. Undervisningen har blant annet inspirert et av årets samtalehefter for smågruppene 
og er god hjelp til å arbeide med handlingsplan for menigheten. Man har kommet langt i 
visjonsprosessen og de siste strategiske mål skal gjøres ferdig i 2024.  
 
Menighetsweekend  
Menighetsweekend ble besluttet å utsette til 2024, og avholdes annethvert år fremover.  
 
Misjonsprosjekt  
Menigheten fortsetter å støtte sykelandsbyen Filadelfia på Madagaskar med 10% av våre 
inntekter. For året 2023 ble det overført 70.000kr. Leder for prosjektet, Arne Dragsund, 
skriver i misjonsprosjektets årsmelding: Koordinator Ramiharimanana Felicite sendar si 
helsing og takk til alle Filadelfias Venner, for stor støtte til drifta av skulen, for mat i 
elevkantinen, for mogelegheitene for folk til å kome til Filadelfia for behandling i sjukestova 
og dyrkinga i gardsbruket. 
 
Kirkebygg 
Kommunen har vedtatt at Ganddal kirke skal bygges, men kirken skal ikke stå ferdig før 
høsten 2028. Fellesrådet og Kirkevergen har gjennom hele året både jobbet med 
grunnlagsdokumenter for en anbudskonkurranse, men i samtaler med kirkerådet har 
fellesrådet vedtatt å først utlyse en arkitektkonkurranse. Det betyr at man i løpet av de neste 
to årene må gjennomføre en arkitektkonkurranse og en anbudskonkurranse slik at man er 
klar til byggestart våren 2027. 
 
Ganddalsdagen 
Ganddal menighet stilte med egen stand på Ganddalsdagen med ulike aktiviteter. Vi fikk inn 
rundt 9000 kr på ansiktsmaling og sukkerspinnsalg. Det ble en hyggelig dag med godt besøk. 
 
Håvard Høie, Sokneprest i Ganddal menighet 
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Julebygda menighet 2023 
 
Menighetskomiteen har i 2023 bestått av Margunn Håland, Torbjørn Dobbe, Hanne Kristin 
Laupland, Arnstein Jårvik, barnearbeider Siri Ueland Chancy, og fra feb 2023 seniorprest 
Sigve Ims. Menighetsrådets representant har vært Kjetil Tjessem fram til okt 2023, ny 
representant fra menighetsrådet er Rønnaug Augestad Ims som møtte på desembermøtet. 
 
Komiteen har hatt fire møter og tatt opp ulike saker. Mye tid er brukt på tilrettelegging av 
gudstjenester og planlegging av dugnad. Komiteen har også hatt fokus på Misjonsprosjektet 
og vært opptatt av hvordan barnearbeidet kan ivaretas etter at Siri U. Chancy sluttet som 
barnearbeider ved nyttår. 
 
Gudstjenester 
Gudstjenestedeltakelsen er litt synkende, sammenlignet med forrige normal-år 2019, men 
det har likevel vært stabilt og godt oppmøte de siste årene, både på ordinære 
søndagsgudstjenester og på familiegudstjenestene våre. Det var i år én 
konfirmasjonsgudstjeneste. Konfirmantene fra Julebygda deltok på undervisning, 
konfirmantfest og samtalegudstjeneste i Gand kirke.  
Sigmund Håland lager powerpoint og styrer prosjektoren til gudstjenestene. I tillegg til 
Ingvar Lygren har Rolv Ordin Furenes og Marit Karin Nygård også dette året bidratt med fin 
musikk. Ei gruppe fra Julebygda brass skapte festemning på 17.mai og 
julaftensgudstjenesten. 
Vi har startet med et halvårlig medarbeidermøte der man fordeler oppgavene i 
gudstjenestene. 
 
Dametreffet hadde tre møter på våren og to på høsten. De samlet inn kr.10 910 som gikk til 
misjonsprosjektet i India. 
 
Misjonsprosjektet i India, Umred Joy Care Centre: 
Margunn Håland gir menighetskomiteen jevnlige oppdateringer fra India. Det har blitt 
arrangert basar og indisk middag. Det har blitt samlet inn 25.170kr i 2023 fra kollekt under 
gudstjenester i kapellet. Skolen i slummen Malik Nagar har nå 30 elever, det er en lærer, en 
assistent og en kokk. Barna får et måltid mat hver dag, de får også klær to ganger i året og 
uniform. Det er sy-kurs for kvinner i slummen med 12 kvinner, de får kurs i fem måneder. 
Det er også blitt holdt Medicalcamp i slummen to ganger i året.  Flere alvorlige sykdommer 
er blitt oppdaget der og pasientene blir fulgt opp på lokalt sykehus, eller på et kristent 
sykehus i Nagpur, der får pasientene gratis operasjon hvis det er nødvendig. En liten jente 
med åpen gane og leppespalte fikk operasjon og fungerer nå veldig godt. Legene, 
sykepleiere og farmasøyter stiller opp gratis, det er Effi og familien som arrangere dette. 
 
Skolen i senteret i Umred har 40 elever, fra fire til åtte år, tre lærere og to assistenter. Skolen 
søker nå om å få ha skole til 5. klasse, dette er et bønneemne. Myndighetene i Umred er ikke 
positive siden det er en kristen skole. En husmenighet har også fått støtte til å utvide lokalet, 
da der var så mange folk som kom at de måtte stå ute i gaten. Satser på å starte med 
søndagskole og kvinnemøter. 
 
Kapellet 
Taket på kapellet skal byttes ut i 2024. Ellers ingenting nytt å melde om bygget.  
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Barnearbeid og Trosopplæring i Julebygda kapell 2023 
Trosopplæring: I 2023 var det babysang med ni babyer + mødre. Åtte barn var med på 
Kirkerottekurs for 1. klassinger, og fire flotte jenter i 5. og 6. klasse var med som 
hjelpeledere. Det ble et fint arrangement og en fin gudstjeneste. Sju 4-åringer deltok på 4-
årsfest og mottok barnebibel. Fem 7. klassinger deltok på SKILLZ med overnatting i Gand 
kirke i juni. Fire 2.klassinger fra bygda var med på Miljødetektivdag i november. 
 
Søndagsskolen har kun hatt fem samlinger. Siri Chancy har vært hovedleder. Matilde 
Laupland, Selma Malmin, Karen Laupland og Karoline Nødland har vært med som SLUSH-ere 
(unge hjelpeledere). De to sistnevnte var med på SLUSH-kurs i Riska kirke i november. Det 
har gjennomsnittlig vært 17-18 barn på samlingene (medregnet besøkende ifm dåp). 
 
Stjernekoret / Natthimmel har hatt en nedgang i medlemstall dette året. Koret har hatt 22 
barn innom i løpet av året, men om lag åtte deltakere på hver øvelse. Vi hadde 10 øvelser og 
seks opptredener. I mai hadde vi avslutning på Fun Center i Sandnes og sang «Må Gud 
velsigne deg» til hverandre og de ansatte der. 
 
Småbarnssang har hatt 13 samlinger, 21 unike brukere og gjennomsnittlig 7-8 barn (+ 
voksenfølge) på hver samling.  
 
Vikarprestens inntrykk v/Sigve Ims 
Det har vært inspirerende å være prest i Julebygda i år. Særlig fire ting har gledet meg: 
 
1.Trofasthet i gudstjenesteoppslutning. Det er en solid kjerne i Julebygda som praktisk talt 
alltid er på gudstjeneste. Det er også nå flere barnefamilier enn det var i perioden jeg var 
regelmessig innom her mellom 2005 og 2010. Flere barnefamilier er blant de mest trofaste 
på gudstjenesten. Medarbeiderne som gjør en innsats på gudstjenesten er også trofaste, og 
det er aldri nei når de blir spurt om å bidra. 
 
2. Kirkekaffen er også et populært tiltak. Det er alltid god mat, god stemning og full 
kapellstove. Aner at dette har mye å bety for oppslutningen. Jeg registrerer også at 
kirkekaffen varer forholdsvis lenge – et tydelig uttrykk for trivsel. 
 
3. Videre ble jeg overrasket over det store frammøtet på Dametreffet. Her var det 
mennesker jeg ofte ser til gudstjeneste, og her var det mennesker jeg sjelden ser til 
gudstjeneste. Ingen tvil, dette er et flott tiltak for hele bygda. 
 
4. Det samme oppdaget jeg på basaren på bedehuset. Stinn brakke, god stemning, og igjen 
overrasket over hvordan hele bygda var representert. Samtidig skjønte jeg at Bedehuset 
fremdeles gjør en betydelig innsats med regelmessige tiltak for barn og unge. Dette er 
bygde-Norge på sitt beste. 
 
Det var også sterkt å oppleve avskjeden til barnearbeider Siri Ueland Chancy. 
Takknemligheten for hennes innsats var stor. Samtidig leser vi under her, i Siris årsmelding 
fra barnearbeidet, om flere viktige tiltak som står i fare for å bli nedlagt. Alvorlig i ei så lita 
bygd, og det understreker samtidig hvor sårbart menighetsliv er når det blir for mye knyttet 
til en ansatt.  
 



 

 

11 

 

Sokneprestens årsmelding for 2023 
 
Jeg begynte i et vikariat som fungerende sokneprest i Gand fra august 2023. Min opplevelse 
av å komme til Gand menighet har utelukkende vært positiv og god. Jeg har opplevd det fint 
og oppløftende å være liturg på gudstjenester, og være en del av staben i Gand. 
 
Høsten har gått fort synes jeg, og det har vært mye godt arbeid i menigheten. Det var tid for 
valg til menighetsråd igjen denne høsten, og det var inspirerende å se at det har kommet på 
plass et engasjert menighetsråd med ganske god spredning i alder og bakgrunn.  
 
For en som kommer utenfra og får være en del av menigheten en kort stund slik jeg har vært 
nå, ser jeg at det gjøres mye godt arbeid, samtidig som det finnes områder hvor det finnes 
potensiale for videre utvikling. En tilbakemelding som har kommet noen ganger er at det 
savnes flere barn/unge på for eksempel gudstjenestene. I høst har familiegudstjenestene 
(Super søndag) hatt denne målgruppen som fokus, og min opplevelse er at det har vært 
relativt greit oppmøte på disse. Likevel er det søndagsskolen som nok er viktigst for å ha 
kontinuitet i arbeidet blant barn og unge. Vi er heldige som har dedikerte frivillige som driver 
søndagsskolen, men det er plass til flere som kan være med å bidra inn i dette.  
 
Barna er ikke «fremtidens» kirkegjengere, men kirkegjengere her og nå, i dag. Barna, særlig 
de litt eldre, må oftest ha en «grunn for å komme» til kirken, og da handler det oftest om at 
de treffer andre de kjenner. Håpet mitt er at stammen av barn og barnefamilier kan vokse, 
og at det blir et organisk miljø rundt søndagsskolen.  
 
Det leder meg videre inn på det som handler om frivillighet. Det er mange som gir av tid og 
engasjement i Gand menighet. Det er helt avgjørende for å være en menighet. Samtidig er 
det alltid behov for flere hender, og flere som vil gi av sin tid. Det er arbeidskrevende å 
administrere frivillige, og det er ønskelig at flere melder seg til å ta ansvar inn i de forskjellige 
gruppene av frivillige. Kanskje er det deg?  
 
For min egen del går nå veien videre til Varhaug hvor jeg skal være sokneprest. Det er i 
hjemsoknet mitt, så det var et naturlig valg når muligheten kom. Jeg tar med meg mange 
gode minner fra Gand, og er veldig takknemlig for stab og menighet, og den lille stunden jeg 
fikk være her.  
 
Fung. sokneprest høsten 2023, Per Kjartan Veggeland 
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Frivillighet 2023 
 
Deltagelse på forskningsprosjektet «Nordiske frivillige» 
Seks-åtte frivillige fra Gand og Julebygda menigheter tok utfordringen fra Stavanger 
bispedømme v/diakonirådgiver Asbjørn Finnbakk, om å delta på forskningsprosjektet 
«Nordiske frivillige». Det har vært noen teams-samlinger i tillegg til reiser til Stockholm, 
København og Trondheim.  
 
Utgangspunktet for forskningen var felles bekymring for rekruttering av yngre frivillige. Det 
frivillige engasjementet flytter seg i takt med livsfaser. Hvordan kan vi skape forandring og 
bedre generasjonsoverlevering hos oss?  
Samarbeid med ansatte og frivillige er en balansegang; Ansatte bør skape stort arbeidsrom 
og romslighet, og hjelpe med organisering og administrasjon uten å ta initiativ og virkelyst 
fra de frivillige. Frivillighet KAN stå alene! 
 
Prosjektet ble avsluttet i november - Rapporten anbefaler bl.a.: 
Felles workshops på tvers av frivillige og ansatte. Myndiggjør og inviter de unge. Kjenn de 
frivilliges motiv. Match motiver og oppgaver. Følg den frivilliges utvikling. Gi innflytelse, 
eierskap og bemyndigelse til de frivillige. Etabler infrastruktur for kjennskap. 
 
Min drøm som frivillighetskoordinator: 

• At hvert eneste menighetslem – unge som eldre - får en konkret oppgave. Det er blant annet 

dette som skaper kristen vekst. Dersom oppgavene blir fordelt på mange, blir det ikke så mye 

å gjøre for hver enkelt. 

• At mange opplever å få en meningsfylt fritid og et nettverk ved å være frivillig i menigheten. 

• Å få med flere familier med litt eldre barn – gi de eierskap og tilhørighet til menigheten. De 

må vite at de kjenner noen når de kommer hit - relasjonsbygging.   

• At folk kommer til meg, stab eller menighetsråd og sier «Jeg har lyst til å bidra med noe!» 

Utfordringer akkurat nå: 
Noen flere i dekorgruppen og kjøkkengjengen. 
Flere ledere i Søndagsskole og Mini-KRIK. 
Familiesamlinger med måltid og fellesskap (slik som Åpen Familie «før i tiden») 
 
Takk!  
Jeg tror at det vi gjør bare for oss selv stopper opp, mens det vi gjør for andre og sammen 
med andre vokser videre. Tusen takk til alle dyktige og dedikerte frivillige som står på! Vi 
skulle jammen hatt en «Takk og pris-pris»! 
 
Stab og menighetsråd takker frivillige i alle tre menighetene for den arbeidsinnsatsen som 
legges ned for å skape varme fellesskap og møteplasser for både de yngste og eldste. Takk 
for at dere er med å gjøre at Gand sokn lever opp til visjonen om å være tilstede for alle som 
søker tro og fellesskap.  
 
Vi ber om Guds velsignelse over dere alle.  
 
Februar 2024 - Margrete Børsand, frivillighetskoordinator 
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Diakoni 2023 
 

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom: 
nestekjærlighet - inkluderende fellesskap - vern om skaperverket - kamp for rettferdighet 

 
Organisasjon  
Lederteam for diakoni har i 2023 bestått av seks personer utenom diakon. Siden staben har 
gjennomgått både flere sykmeldinger og mye utskiftinger, har det vært vanskelig å prioritere 
møtevirksomheten dette året. Menigheten er glad for at vi har en modell m/ ledere fra ulike 
diakonale tjenestegrupper, som representerer organiserte diakonale tiltak i Gand sokn.  
 
Om diakonalt arbeid i soknet 
Det er mye diakoni i Gand menighet, både organisert og gjennom alt arbeidet mange 
mennesker gjør blant naboer og kjente. Mange går på besøk og hjelper med hverdagens små 
og store utfordringer og viser omsorg som ikke blir registrert i noen årsrapporter. Vi har full 
aktivitet på det flerkulturelle arbeidet, og flere uttrykker stor takknemlighet for å være i 
fellesskapet på Internasjonal Cafe. Vi har også mye oppfølging og samtaler med sørgende, og 
nytt av året er at barn og unge også har fått et støttegruppetilbud. Ganddal har startet sitt 
eget etablerte diakonale tilbud for hjemmeværende, «Torsdagskaffe», utenom den stabile 
eldregjengen som møtes i kirkestuen hver torsdag. Noen av tiltakene har diakonen ansvar 
for, og andre tiltak er det frivillige som driver. Diakonen forsøker jevnlig å besøke Crux 
oppfølgingssenter og vi ønsker å opprettholde kontakten med Crux (se egen årsrapport).  
 
Menigheten har også frivillige som besøker jubilanter, både 85- og 90 åringer. Under den 
årlige fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp, som i år ble både fysisk og digital, samlet 
konfirmanter og frivillige inn rekordstort beløp; 218.207 kroner! Diakon og prester har også 
samtaler og soknebud /nattverdbesøk som en viktig del av det diakonale arbeidet. 
Menigheten har videreført tilbudet om åpen kirke, med bønn, stillhet og ord for dagen hver 
onsdag i lunsjtid. Tilbudet har i høst i større grad vært ledet av frivillige, og er et fint 
supplement til gudstjenester og styrker bønnetjenesten til menigheten. Gand sokn fikk også 
gitt en håndsrekning til noen trengende i juletiden, da kirken sentralt fikk penger / gavekort 
til fordeling til trengende familier og enkeltpersoner som vi har kontakt med i lokalmiljøet. Vi 
er takknemlige for å være til hjelp og gjøre evangeliet om til handling. 
 
Flerkulturelt arbeid i Gand sokn  
Noen gode frivillige medarbeidere driver i dag en Internasjonal kvinnegruppe og de treffes i 
kirken siste torsdag i måneden til et enkelt måltid, noen aktiviteter eller samtaler rundt 
bordene (ca. 15 stk.). Det har vært noen få samlinger dette året, men det betyr mye for de 
som kommer. For sjette året på rad, har menigheten samarbeidet med KIA og BådeOg om 
internasjonal Cafe, på onsdager på BådeOg-huset fra kl. 16-18. I høst feiret vi seksårs-
jubileum med kake og flerkulturell jubel. Det kommer ukentlig ca. 30-40 mennesker fra ulike 
nasjoner og mange frivillige og flerkulturelle fra Gand er engasjert i arbeidet. Det er blitt en 
god møteplass for mange, der relasjoner er visjonen. Vi har hatt minikonserter, gjester og 
varierende program. I år har vi, i likhet med fjoråret hatt god tilstrømning av ukrainere på 
samlingene, og tett samarbeid med flyktningeenheten og brukt kafeen der folk får praktisere 
norsk i fellesskap med andre. Vi har også et enkelt aktivitetstilbud for barn og et samarbeid 
med kateketen om å bruke konfirmanter, som har valgt «Internasjonal konfirmant» og IC 
som sin gruppe i konfirmasjonstiden. Det er vi svært glad for, og flere av ungdommene har i 
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høst gjort en fin inntreden der! I september ble det en fin flerkulturell tur til Røyrvik 
gårdsbarnehage med over 50 påmeldte.  
 
Sorgarbeid og støttegrupper 
I samarbeid med diakoner i Sandnes og Jæren legges det til rette for støttegrupper i sorg. I 
vårt område ble det startet flere grupper i løpet av 2023 og det har vært behov for flere 
lokale gruppeledere fra vårt sokn det siste året. I høst har vi hatt ekstra stort fokus på 
oppstart av støttegrupper for barn og unge, og gruppe for barn (4.-7.kl) startet opp på 
Ganddal menighetssenter i november. Prestene informerer også om støttegruppetilbudet 
for både voksne og barn/unge når de er på sørgesamtale. En av støttegruppene for voksne 
hadde tilholdssted i Gand kirke.  Dette er et viktig tilbud fra kirken som gir sårbare 
mennesker mulighet til å gå sammen med andre i en vanskelig periode. Menigheten har 
bred kontakt med mennesker som er i sorg og krise, og vi inviterte alle etterlatte til 
Allehelgensdag i starten av november. Det var flere som deltok både i kirkerommet og på 
den mer uformelle samlingen i menighetssalen i etterkant.  
 
HEL 
I Sandnes prosti har vi HEL-konfirmanter og HEL-arbeid. HEL er tilrettelagt konfirmant-
undervisning og tilrettelagte gudstjenester. Det er diakonen i Bogafjell, Line, som 
administrerer/ driver dette, og vår menighet prøver å gjøre kjent disse samlingene for de 
dette gjelder, spesielt for de som tilhører Petrus.  
 
Petrus 
Klubb for mennesker med forskjellige hjelpebehov, med faste samlinger siste torsdag i 
måneden. Siste året har vi hatt ni vanlige samlinger, og flere av deltakerne uttrykker glede og 
takknemlighet over at kirken har et slikt tilbud. Vi har hatt flere gode samlinger med mye 
musikk og bønnevandringer, og til og med feiret en 80 års dag til en av deltakerne! Alle 
lederne sier det er givende å være med i arbeidet for de får så mye igjen. En vanlig 
Petrussamling starter med en mini-gudstjeneste i kirkerommet, og etterpå spiser vi 
havregrøt, suppe og brød i menighetssalen med lett program. Vi takker alle gode frivillige 
ledere som har vært med og laget inkluderende fellesskap det siste året. Det betyr mye! 
Kjekt at flere ser gleden og verdien i inkluderingsarbeidet! 
 
Trosopplæring 
Diakoni finner også sin plass i trosopplæringen, i babysang, kirkerottekurs, miljødetektivdag, 
diakonidag og fasteaksjon for konfirmanter. Også i barnearbeidet vårt er det mange barn 
som får kjenne på fellesskap, lære om ansvar for seg selv, andre og for den verden vi lever i.  
 
Bønnearbeid 
Det er mange i Gand menighet som ber, både hjemme og i kirken. I bønnevakttjenesten er 
det folk som ber for menigheten enten i kapellet eller hjemme to dager i uka. Fredags-
gruppen har i år valgt å avslutte virksomheten i kirken, men det er andre bønnegrupper som 
møtes jevnlig i hjemmene til bønn for menigheten og ansatte. De medvirkende i 
gudstjenesten møter også til bønn i bønnekapellet hver søndag kl 1030. Menigheten har 
også i år tilbud om forbønn på flere gudstjenester, enten under nattverden eller etter 
prekenen når det er dåp. Det er også et tilbud om forbønn i etterkant av gudstjenesten, inne 
i bønnekapellet. Menigheten har ennå en digital bønnekrukke på hjemmesiden, der folk kan 
sende inn bønnebehov og bli bedt for. Flere frivillige forbedere har vært med i 
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forbønnstjenesten under gudstjenesten, men få nye. Det er ikke vært tilbud om «bønn for 
syke» i bønnekapellet dette året.  Åpen kirke/middagsbønn i bønnekapellet har blitt 
gjennomført hver uke, med 4-6 deltakere hver onsdag kl. 12. Det har vært fine samlinger 
m/stillhet, bønn, salmesang og ord for dagen. Samlingene ledes av diakon, presten eller av 
frivillige. Ganddal har også et aktivt og godt bønnearbeid, med bønn hver onsdag morgen, 
der blant annet ber for konfirmantene, og takk til bønneutvalget med Arne Dragsund i 
spissen, for det gode arbeidet som gjøres der. Bønneutvalget i Ganddal har også arrangert 
kvelder og gudstjenester med bønn som tema.  
 
Stikk innom 
”Stikk innom” er det ukentlige treffet for eldre og de som er hjemme på dagtid. Hver torsdag 
fra kl. 10-12 samles ca. 12-15 stk. til fellesskap, mat og variert program med lokale «gjester». 
I løpet av 2023 har det vært arrangert samlinger hver torsdag formiddag, og vi hadde en fin 
busstur til nye Tau kirke, Jørpelandsholmene og Rosehagen i mai. Gruppen har pr i dag trolig 
et nytt medlem og noen faller også av etter hvert på grunn av alderdom, og i år har vi mistet 
to deltakere. Likevel gleder vi oss over de svært flinke og kreative lederne / medarbeiderne 
som gjør mye for at flere skal trives og bli beriket av å møtes i kirken. Under juleavslutningen 
i desember, ble det gitt en pengegave til arbeidet i Petrus. Takk til alle gode givere! Det er 
kjekt å være iblant denne gjengen. Vi håper at fellesskapet også kan romme nye etter hvert. 
 
Januar 2024, diakon Magne Bjåstad 
 
 
 

Undervisning 2023 
 
Samarbeid med skoler og barnehager er godt. Det ble invitert til samarbeid som tidligere år. 
Det ble gjennomført 16 påskevandringer for barnehager i soknet. Før jul ble det gjennomført 
totalt 14 gudstjenester for skoler og barnehager i soknet, i tillegg 2 førjulssamlinger i kirken. 
Småskolen kommer på bli kjent besøk i kirken med ulik sammensetning på gruppestørrelsen, 
8 ungdomsskoleklasser har kommet klassevis på bli kjent besøk dette året.  
 
Trosopplæring inviterer årlig til mange trosopplæringstiltak. Noen arrangement 
gjennomføres på hvert gudstjenestested, mens andre arrangement gjennomføres samlet i 
Gand kirke for hele soknet. Vi gjør mye med få ressurser, takket være innsatsen fra alle 
ansatte og mange gode frivillige. Menighetspedagog 70%, Frivillighetskoordinator 30% og 
deler av ungdomsarbeider stillingene lønnes av trosopplæringsmidler. Det har vært mer 
krevende å gjennomføre trosopplæring i tider med pandemi og det merkes at kontinuiteten 
er borte. Det jobbes med å videreutvikle trosopplæringen. Menighetsrådet i Ganddal er i 
gang med prosessen å lage trosopplæringsplan for nytt sokn. Menighetsrådet i Gand 
begynner prosessen med revidering av trosopplæringsplanen.   
 
Januar 2024, kateket Margrete Haualand 
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Kirkemusikk 2023  
  
Kirkemusikken er en umistelig ressurs i menighetslivet. Den skal skape relasjoner og bygge 
bro, mellom Gud og mennesker og mellom mennesker i forskjellige faser av livet og med ulik 
bakgrunn. Den skal være til trøst og oppmuntring i sorg og til glede i gode tider.  
  
Menighetens musikkliv skal ha et trosopplæringsperspektiv og fremme åndelig vekst. Det 
skal dessuten bidra til å åpne dørene til menigheten for stadig nye mennesker, og må ikke 
begrenses til kun å omfatte enkelte musikkstiler og sjangre. Kirkemusikken kan også kreve at 
vi stopper opp og tar stilling. Den skal bidra til å gjøre livet rikere, dypere og mer fargerikt.   
(Fra «lokal plan for kirkemusikk i Gand» - vedtatt 2014)  
  
Kirkemusikken er en sentral del av gudstjenestearbeidet – og det er et uttalt mål at det skal 
være ekstra ressurser inne på alle gudstjenester i Gand. Dette kan være kirkens egne kor, 
instrumentalister/solister av forskjellig slag, og grupper med forsangere og band. Dette er ett 
mål vi ikke har klart å innfri i 2023, men som vi fortsetter å jobbe imot.   
 
Høytidsdagene er en av Gands fremste merkevarer – i året 2023 gikk høgtidsdagene nok ein 
gong med brask og bram. Sammensatt orkester i lag med Gand kirkekor sørget for flott 
musikk og feststemning, det hele under ledelse av kirkemusiker Ola Riveland Vik.  
 
Høsten ble det også satt opp en storsatsning med Gabriell Faure’s «Requiem». I regi av 
Norges kirkesangforbund i samarbeid med Gand kirkekor, domkirken i Stavanger med flere 
ble dette en konsert som fylte kirken med publikummere og flott musikk. Det hele ble ledet 
av Oddgeir Kjetilstad og solister var Berit Norbakken og Yngve Søberg.   
  
Salmetime har vi i mange år vært så heldig å kunne tilby hver måned. Det er Per Sigmund 
Rettedal som står bak dette – og vi er svært takknemlig for arbeidet og for at han stadig 
møter oss med nye salmer.  
  
Korskolen ble registrert med eige organisasjonsnummer i Brønnøysundsregisteret i 2021 for 
å forvalte alle økonomiske og administrative sider ved barnekora knytt til soknet. I 
utgangspunktet var dette tiltenkt babysang, knøttesang, GGmini, GGjr og GG. På grunn av 
redusert drift i knøttesang, samt at babysang framleis skal organiserast under 
trusopplæringa var det GGmini og GGjr som ble organisert inn her for et år sida. I 
haustsemesteret 2021 fekk me også inn Stjernekoret i Julebygda inn i GG korskole. Det viser 
seg at det er lettare for denne organisasjonen å få offentlege støttemidlar til sin drift, og vi 
har allereie fått inn meir driftsmidlar som sikrer økonomien for barnekora framover. 
 
I 2023 har GG korskole forvalta økonomi for GGmini, GGjr, GG og Stjernekoret. For dagleg 
drift av disse kan man sjå til kvart enkelt kor for detaljert årsmelding. Nytt av året er at GG 
har vorte starta opp igjen, og frå 1.1. 2024 vart Stjernekoret lagt på is. GG korskole er 
tilsluttet Ung Kirkesang og medlem av Sandnes Musikkråd. 
 
Styret i GG korskole er Solveig Rangen, Unni Bergtun Meyer, Harald Westermoen, Marit 
Hembre, Elisabeth Houler og Ola Riveland Vik.  
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GG mini har hatt rundt 25 medlemmer i 2023. Me øver i kyrkja tysdagar kl. 17.00 - 17.45.  
Den siste øvinga i månaden er øving med KOS. Då gjer vi litt andre ting og nokre av foreldra 
har med frukt eller kake. Øvingane foregår i menighetssal II – mens foreldre sitter i 
menighetssal I og koser seg med kaffi og prat. Dette er en ordning som vi er svært nøgde 
med. GGmini er tilslutta Ung Kirkesang. 
 
Vi song fra tidleg i januar til slutten av april, og på hausen song vi ved julebasar og 
gudsteneste på julaftan. Der slo me saman GGmini og GGjr til same julaftan-gudsteneste, for 
å trygge koristane ved å vere ei større gruppe. Koret har sunge på fem gudstenester og to 
opptredenar i Gand kyrkje.  
 
Koret har hatt ei betydeleg nedgang av betalande medlemmer frå 2022-2023 noko som ein 
ikkje ser konsekvensen av i 2023, men som vil ha ei verknad på frifondmidlar på sikt.  
 
Leiarsituasjonen i 2023 har vore stabil. Elisabeth Paulsen Houler var foreldrekontakt. Dirigent 
har vore Emma Rangen - under vegleiing av kyrkjemusikar Ola Riveland Vik som har vore 
pianist og administrator. Takk til alle som har bidratt som frivillige i GGmini igjennom året – 
utan dykk hadde det ikkje vore mogleg å drive koret!  
 
Etter store endringar de siste åra er me framleis i oppbygginga av grunnstamma i korskolen. 
Slik me kan sikre rekruttering til de andre kora.  
 
GGjr har over tid fått etablert en stabil og god kjerne med medlemmer, og det har vært 
stabilt oppmøte på 12-16 barn dette året. Øvingane er på tysdagar mellom 18:00 og 19:00. 
Forutan å synge har vi en 5 min. samlingsstund og en kort pause. Nokre tysdagar pr semester 
har vi sosiale samlingar. De siste året har det vore bowling 1 gong i semesteret og nokre 
sosiale samlingar i kyrkja med leik og pizza/is. 
 
Leiarar for GGjr er Harald Westermoen (piano), Ola Riveland Vik (dirigent), Ola har i samband 
med styret for korskolen hatt ansvar for det administrative arbeidet. 
GGjr er tilsluttet Ung Kirkesang og medlem av Sandnes Musikkråd.  
 
Året har gått som normalt. Koret har sunge ved gudstenester og andre samlingar i kyrkja. 
Julaftan song GGjr i lag med GGmini for å få ei stor nok gruppe for å trygge dei som var med. 
Me er takksame for alle som kjem og er med. Dette fellesskapet betyr mykje for borna. 
 
Koret har sunge på syv gudstenester og tre opptredenar i Gand kyrkje.  
Takk til alle som hjelper til - dirigent, musikarar, lydfolk og foreldre. 
 
GG er ei gjenoppstarta gruppe for de som går i 7. klasse og oppover. De er ei fast gjeng på 7 
songarar med stabilt oppmøte. Øvingane er på torsdagar mellom 14:45 og 16:00. Forutan 
om å synge har me ei kort pause. Koret har nokre sosiale samlingar i semesteret, deltek på 
gudsteneste og syng ved andre arrangement. Musikalsk og administrativ leiar er Ola Riveland 
Vik. 
 
Året har gått som normalt. Koret har sunge ved gudstenester og andre samlingar i kyrkja. GG 
består pr. dags dato av 7 medlemmer. Samlingane torsdag ettermiddag er ofte livlige og 
koristane har klare mål og idear om korleis de ynskjer at koret skal vere, aktivitetar dei 
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ynskjer å delta på og diverse ting de ynskjer å få til. Koret har til no basert seg på å synge 
gospellåter og salmar. GG er tilsluttet Ung Kirkesang. Koret har sunge på to gudstenester i 
Gand kyrkje.  
 
Takk til alle som hjelper til - dirigent, musikarar, lydfolk og foreldre. 
 
Januar 2024 - Ola Riveland Vik 
 
 

Gand kirkekor 2023 
 
Virksomhet og visjon: Gand kirkekor er en arena for mennesker som ønsker å tjene 
menigheten gjennom sin sang og musikalitet.  Ved deltakelse på gudstjenester er koret med 
på å lede og styrke det musikalske elementet i denne. Kirkekoret spiller også en særskilt rolle 
under høytidsgudstjenestene juledag og påskedag. Gjennom konserter er koret med på å 
formidle det kristne budskap til et bredere publikum. Koret tjener også som en sosial arena 
for medlemmene.   
 
Gjennom Stavanger Bispedømmes kirkesangforbund er vi tilsluttet Norges kirkesangforbund.  
Ved utgangen av 2023 hadde koret 35 betalende medlemmer.  
 
Korets styre i 2023:  
Leder:    Gjertrud E. Dyrnes 
Dirigent:   Ola Riveland Vik 
Sekretær:  Oddmund Nordgård 
Kasserer:   Ingunn Sveine Ytredal   
Styremedlem:  Margrete Aarbakke 
Styremedlem:  Jan Gustav Hollund  
Varamedlem:   Solveig Apeland 
 
Styret har avholdt 5 ordinære styremøter og 2 ekstraordinære styremøter i perioden fra 
forrige årsmøte. I alt har styret behandlet 28 saker i perioden.   
 
Økonomi: Korets regnskap for 2023 viser et underskudd på kr 3722. Dette skyldes i stor grad 
mangelfull føring av utgifter i 2022 (kr 13 442), som nå er regnskapsført for 2023.  
Det står 66 353kr på korets bankkonto. 
 
Øvelser: Koret har gjennomført til sammen 36 øvelser på tirsdager. 
Det har også vært 1 times øvelse foran hver gudstjenestedeltagelse.   
 
Gudstjenester: Koret har deltatt på 8 gudstjenester i Gand kirke, inkludert 1.påskedag og 
1.juledag. 
 
Øvrige aktiviteter: Koret deltok som ett av flere kor på konsert i Gand kirke 29.10.23, 
arrangert av Norges kirkesangforbund og dedikert til tidligere kantor Bengt Norbakken.  
Semesteravslutning i kapellstova i Julebygda 30.05.23. 
 
På vegne av styret i Gand kirkekor 24.01.2024; Gjertrud E. Dyrnes og Oddmund Nordgård 
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Søndagskolen i Gand 2023 
 
Vårt viktigste mål er å kunne gi Jesus til enda flere barn, og lage en søndagsskole der barna 
trives, blir sett, får delta aktivt og kjenner seg trygge. 
 
Aktivitet 
Vår: 11 samlinger inkludert avslutning som var i hagen til Kirsti og Svein Oddvar. Det var en 
fellessamling i helga etter Kristi Himmelfartsdag, ellers var det separate samlinger for 
Gullivergjengen (3-5 år) og Agentklubben (6-10 år).  
Høst: 9 samlinger i tillegg til stand på kickoff-gudstjeneste. På kickoff-gudstjenesten malte vi 
et veggmaleri og hadde ansiktsmaling, i tillegg til å dele ut program. Siste søndag før jul var 
det julefrokost, julevandring og juleverksted. En av samlingene var fellessamling for 
Gullivergjengen og Agentklubben pga mangel på ledere.  
 
Medlemmer 
Antall betalende medlemmer har økt fra 37 til 42 medlemmer. Det fungerer fint at 
søndagsskolen sentralt krever inn kontingent direkte fra foreldrene. Vi forsøker også å minne 
nye besøkende på søndagsskolen om å melde seg inn.  
Det varierer veldig hvor mange som kommer på søndagsskolen, men vi ser en liten økning 
utover høsten. I vårsemesteret var det fra 0-8 barn på Agentklubben (6-10 år), i snitt 5 per 
gang. På Gullivergjengen (3-5 år) var det fra 3-13 barn, i snitt 5,5 barn. I høstsemesteret var 
det fra 1-10 på Agentklubben, i snitt 5,4 per gang, mens på Gullivergjengen var det fra 4-15, i 
snitt 8 hver gang. Det har vært flest barn på søndagsskolen når 3-åringer var spesielt invitert 
og på juleverkstedet. 
 
Ledersituasjonen 
Ledersituasjonen i 2023 har vært uforandret. Ragnhild W. Nedrelid er hovedleder og de to 
nye lederne som begynte i 2022, Judith Berdinessen og Luciana Øie har fortsatt. Vi er til 
sammen 7 ledere, 4 menn og 3 damer. Siri har også bistått oss i året som har gått. Det er 7 
slushere (hjelpeledere) som er med på de ulike gruppene. Vi har fortsatt behov for nye 
ledere da målet vårt er å være 12 voksne ledere totalt slik at vi kan være to voksne ledere på 
hver samling (fordelt på 6 grupper). På grunn av ledersituasjonen har vi av og til sett oss nødt 
til å slå sammen Agentklubben og Gullivergjengen, noe som ikke er en optimal løsning for 
barna.  
 
Økonomi 
Det er daglig leder i kirka, Hanne Bolstad, som fører regnskap for søndagsskolen. Hovedleder 
har god kommunikasjon med henne. Vi fikk tildelt frifondmidler og støtte til pedagogisk 
undervisningsmateriell. I tillegg var søndagsskolen en av medarrangørene på Julebasaren i 
begynnelsen av desember, og vi fikk gode inntekter av denne. Vi går derfor med overskudd i 
år. 
 
Styret 
Styret består av hovedleder Ragnhild W. Nedrelid, nestleder Svein Oddvar Netland, 
representant fra staben, Siri U. Chancy og foreldrerepresentant Siri M. Petersen. 
 
Sandnes, 27.01.24, Ragnhild W. Nedrelid 
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Junior-NIKKO 2023 
 
Jr NiKKO er en klubb for barn fra 5-7. klasse, annenhver søndag fra kl. 18.00-20.00 i 
Ungdomssalen i Gand kirke. Hver samling inneholder aktiviteter, andakt og mat. Det ble 
gjennomført 15 klubbkvelder i 2023; åtte i vårsemesteret og syv i høstsemesteret. Av 
program kan nevnes karneval, aktivitetsløype, Bingo, aktiviteter i gymsal, kahoot, «Vil du bli 
snopt? (kunnskapskonkurranse) og pepperkakehusbygging. 
 
Junior Nikko er et lavterskeltilbud og vi ser at vi her klarer å fange opp mange barn som ikke 
er brukere av andre tilbud i menigheten. I 2023 har vi hatt ca. 62 unike barn som har 
registrert seg på klubbkveldene. Oppmøtet har vært noe varierende, men gjennomsnittet 
ligger på 19 deltakere pr samling. 22 personer har betalt medlemskontingenten på kr. 100  
 
Ledere våren 2023 var Eirik Tvedt, Oddvar Petersen, Svein Oddvar Netland, Rune Knutsen, 
Jon Risdal, Asbjørn Aarbakke, Ingrid L. Stokka og Kjetil Hollund. Svein Oddvar og Asbjørn 
takket for seg til sommeren. I august fikk vi med oss Helene Bjaanes Lemvik, Sven-Erik Meyer 
og Unni Bergtun Meyer. Eirik Tvedt står fortsatt som hovedleder og kontaktperson for 
klubben. Ungdomsarbeider Andrea Hetland Halvorsen og barnearbeider Siri U. Chancy har 
også vært med på noen av klubbkveldene. Det ble avholdt tre ledersamlinger i 2023, hvorav 
to var planleggingsmøter og en var en sosial kveld. 
 
Økonomien dette året har vært grei. Vi er avhengige av støtte fra kommunen for å kunne 
drive arbeidet videre. 
 
Januar 2023, Eirik Tvedt 
 
 

FAB – Fellesskap Aktivitet og Bibel 2023 
 
FAB – Fellesskap, Aktivitet og Bibel er for barn fra 5-8. klasse med samlinger annenhver 
søndag fra kl. 17.00-19.00. Hovedmålet med FAB er å gi barn i 5.-8. klasse et kristent 
fellesskap, bibelundervisning og et sted hvor de kan be sammen. Gruppa er innmeldt i 
Søndagsskolen Norge. 
 
Vi gjennomførte fem samlinger i vårsemesteret og syv i høstsemesteret. 2023 ble det siste 
året for FAB, og erstattes av LYSPUNKT i 2024.  
 
FAB har hatt lystenning, Søndagsskolens «trosbekjennelse» og en kort bønn, før lek, mat, 
«Aldri alene» -opplegget for tweens, deretter en konkurranse og kiosk. FAB har sin egen 
myntenhet; «Fabber». Man kan vinne Fabber i konkurransene og bruke dem i kiosken. Vi 
avslutter samlingen med felles bønn. Vi er fortsatt fornøyde med «Aldri alene». 
 
Vi har som regel et tema for samlingen. I år har vi bl.a. hatt Nyttårsfest, Bingo, utekveld, 
17.mai-party, tivoli, spillekveld og talentkonkurranse.  
 
18 personer betalte kontingenten på kr 100. Totalt har vi hatt 28 unike deltakere, og ca. 12 i 
gjennomsnitt på samlingene. Vi har noen barn som bare har vært innom en gang eller to, og 
flere som kommer så å si til hver samling. 
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Ledere i 2023: Siri U. Chancy (barnearbeider), Rune Knutsen, Sofia Tvedt og Øyvind Stokke 
Seljeskog. Håkon Stokke Seljeskog og Lydia Marie Vigesdal var ledere i vårhalvåret og Anne 
Joy Vigesdal ble med fra august. De er et flott team; mye kreativitet og positiv innstilling! 
Vi hadde ledermøter en gang i måneden og en lederavslutning sommer og jul.  
 
Desember 2023, Siri Ueland Chancy, Barnearbeider 
 
 

Ungdomsarbeidet 2023 
 
Ungdomsarbeidet i 2023 har bestått av David (ungdomsveileder i 100%) og Andrea 
(ungdomsarbeider i 80%). Andrea startet i januar-23 og har gjort at ungdomsteamet igjen 
endelig er et team. I ungdomsarbeidet har vi hatt 18 ungdommer som har betalt kontingent i 
2023. Vi tror og håper det kan øke til 25-30 i 2024. 
 
Vi var 24 ungdommer på julebord og det er en flott gjeng bestående av styret, flere 
medarbeidere med enten små eller store oppgaver og andre som er nysgjerrige og aktive på 
Nikko som vi vil inkludere inn i medarbeidergjengen.   
 
NiKKO har vi hatt 32 kvelder. Ni av de kveldene var det Nikko+, det er Nikko med litt ekstra 
opplegg eller noe som er planlagt et godt stykke i forveien, f.eks.: LAN, filmvake, Nikko got 
talent, Bibelsmugling, eller Eurovision-kveld m.m. 
Det har vært innom ca. 1 000 ungdommer på Nikko i løpet av året, og det er veldig bra! Det 
er omtrent helt likt som i 2022 og selv om man alltid ønsker oppgang, så må vi være veldig 
glade for at så mange kommer innom hvert år. Det har vært 197 unike ungdommer innom, 
inkludert to konfirmantkull (160stk), og resten (37 stk) er 8.- og 10.klassinger og VGS-elever. 
Det er ca. ¼ av de som er på Nikko som er i medarbeider gjengen. David og Andrea deler på 
å være på Nikko annenhver fredag, og når noe ekstra krever det, så jobber begge.  
 
Det er kun fem personer som har hatt andakter på Nikko i 2023. Det er et tall vi satser på 
økes i 2024. Vi har noen av de som er medarbeidere som har andakt av og til også har det 
vært en forelder som har hatt andakt, ellers er det David og Andrea som har andakt.  
Målet for 2024 er å få minst 10 forskjellige andaktsholdere.  
 
Husfellesskap: Det har vært 18 HF kvelder i 2023 med et snitt på syv ungdommer per kveld. 
Det er tall vi håper kan dobles. Det er en god gjeng som er der og det er mange som ikke 
kommer pga. andre aktiviteter. Vi prøver å endre dag for vårsemesteret 2024 for å se om det 
hjelper. Vi har vært 13 ungdommer på det meste i 2023 på én samling. 
 
Totalen som har vært på HF i 2023 er 117 ungdommer på 14 unike deltagere, så vi ser at HF 
blir prioritert av flere selv om de har andre aktiviteter, noe som er flott for ungdomsarbeidet 
og relasjonsbyggingen mellom ungdommene og mellom oss ansatte og ungdommer. 
Det er mange supre familier i menigheten som åpner hjemmene sine for oss til HF kveldene. 
Det er åtte forskjellige familier som vi har vært hos og vi ligger an til å få komme på besøk til 
opptil 14 forskjellige familier. Dette er familier som enten har ungdom selv som går på HF, 
eller som har hatt ungdommer tidligere som nylig har flyttet vekk, og det er eldre og yngre 
foreldre. Her er Gand menighet veldig gode på gjestfriheten og å ta imot ungdommer.  



 

 

22 

 

Followme – ledertrening: Ledertrening i regi av NMSU. Det er oppfølgingsprogrammet som 
de har. Vi har samling én torsdag i mnd. i kirka. Det er ikke så mange som kommer, men de 
som kommer, kommer alltid igjen. Det har vært 7 samlinger i 2023, med et snitt på rett over 
6 stk. Totalt unike deltagere som har vært innom er 12. Vi har fått et nytt digitalt opplegg fra 
NMSU som vi håper kan være med å dra flere ungdommer som kommer. Vi har i 2023 
hovedsakelig hatt besøk av unge voksne som har delt sine erfaringer fra leir, jobb, frivillighet 
o.l. som kan gis videre til ungdommene som er god veiledning. 
Det har også vært noen samlinger som har blitt avlyst pga. sykdom og andre hendelser. Vi 
håper på 10 samlinger i 2024. 
 
Styret i ungdomsarbeidet har i 2023 bestått av seks ungdommer. Alle de ungdommene er 
aktive som medarbeidere i ungdomsarbeidet og er engasjerte og har masse gode ideer som 
David og Andrea hjelper til med å fikse. Styret har hatt seks styremøter i året som har gått. 
 
Medarbeidere: Det er en nydelig gjeng på 14 stk som er medarbeidere i ungdomsarbeidet i 
Gand. Det er flere som har mindre eller større oppgaver også er det noen av de yngre, som 
får se litt hva oppgavene går ut på - og før de får ansvar for en oppgave så får de veiledning 
av en eldre ungdom i oppgaven. Det er noen som flytter vekk som gjør at tallet kan gå ned, 
men vi ser at det er mange aktive, engasjerte og flott ungdommer i 8.klasse og 9.klasse som 
kan bli flotte medarbeidere. 9.klassinger kan få veiledning og kan bli medarbeider i 10.klasse. 
Det gjør vi for å sikre at de har litt erfaring fra ungdomsarbeidet og at de er noen av de 
eldste når de blir medarbeidere. 
 
Generelt: Frem mot sommeren 2024 vil vi i ungdomsteamet fortsette å se på mulighetene 
for å tiltrekke oss ungdommer til et kristent, trygt, sunt og rusfritt ungdomsarbeid, samt at vi 
vil ta vare på og bli bedre kjent med de som allerede går her. Vårt mål er at ungdommene får 
en sterk tilhørighet og at de føler det er deres ungdomsarbeid. Vi i teamet skal bare hjelpe til 
og legge til rette. 
 
Vi bruker hovedsakelig Spond som kommunikasjonskanal med ungdommene. Vi er også på 
Facebook, men der ser vi at det er kun foreldre som er. Det er fint at foreldre også får med 
seg hva som skjer. Det er også en del andre som følger gruppa på Facebook, blant annet de 
mer voksne i menigheten og de som ikke er så mye med i menigheten ellers, men som har 
ungdommer som går i ungdomsarbeidet.   
 
Vi har en fantastisk gjeng med medarbeidere og et fint styre som er engasjert i å ha et aktivt 
og spennende ungdomsarbeid og som gir en ekstra innstas i å ville være med i styret.  
Vi takker for alle som støtter og heier på oss og ungdomsarbeidet i tanker, bønn, dugnad, 
givertjeneste og som åpner hjemmene sine for oss. Det betyr uendelig mye for oss ledere og 
for ungdommenes tilhørighet til menigheten.  
 
Januar 2024, David Osen Stige, ungdomsveileder, og Andrea Halvorsen, ungdomsarbeider 
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KRIK Gand 2023 
I året som har gått har det vore aktivitet i tre lokallag: 
  
Mini-KRIK har heldt koken søndagar under gudstenestene. Her går det i leik og moro for 4. – 
7. klasse og det fungerer som eit søndagsskoletilbud for denne gruppa. Stort sett mellom 5 – 
10 på treningane, og i haust har det starta eit stort og godt kull med fjerdeklassingar. 2 
ungdomslederar og 4 vaksne leiarar deler på å arrangera treningane 
  
KRIK Sandved  er eit tilbod for 7. – 8. klasse. Her har det vore godt oppmøte på 
fredagskveldane dette året. Me har i tillegg fått med oss 3 ungdomsledarar som gjer ein 
kjempe innsats 
  
KRIK Skeiane 7. – 9. klasse har stort sett fungert som konfirmant KRIK i vår.  Det har ikkje 
vore aktivitet her i haust. David Stige har hatt ansvar for desse gruppene. Planen er å starte 
dette opp som eit tilbod til med mindre fokus på konfirmantar etter nyttår 
  
Styret i KRIK Gand består av vaksne, som prøver å legge til rette for denne aktiviteten. 
  
På vegne av styret; Jon Risdal 
 
 

Gand KFUK-KFUM-speidere 2023  
 
På årsmøtet i 2023 ble det valgt følgende styre:  
Gruppeleder:   Eivind Hetland (Valgt for ett år)  
Styremedlem:  Kristian Mæland Rasmussen (Valgt for 2 år)  
 
Det var også valg til følgende verv/oppgaver, og følgende ble valgt:  
Revisor: Merete Nerdal.    Valgkomite: Irene Volden (ikke på valg)  
Oddvar Madland (Valgt for 1 år)  Stig M. Andersen (Valgt for 1 år)  
 
Aktiviteter 
Vi har aktivitet i følgende enheter: Oppdager, stifinner, vandrer og rover. Uglereiret består 
av voksne speidere som har en tilknytning til speidergruppa og som særlig bidrar som 
støttegruppe og med dugnadsinnsats, spesielt i Zulu, men også til speidergudstjenesten. Alle 
enhetene har hatt regelmessige møter året gjennom. Felles gruppeleir på Horve2 i pinsen.  
 
Alle bruker området i Vagleskogen og Zulu til mange av sine møter. Vi bruker lokaler i Gand 
kirke til innendørsaktiviteter og til patruljefører- og ledermøter.  
Det legges ned en stor innsats fra mange ledere, assistenter, rovere og patruljeførere i 
driften av aktivitetene i speidergruppas enheter.  
 
Rover  
Vår: 7 møter, 5 av disse i kirken med 5 deltakere. Det er totalt 9 rovere.  
Høst: 8 møter, 5 av disse i kirken med 8 deltakere. Det er totalt 9 rovere.  
 



 

 

24 

 

Vandrer  
Vandrerne har hatt 31 møter, gjennomsnitt 26 pr møte + ledere. totalt 44 enkeltpersoner 
har vært innom. 6 kom fra stifinnerne. Vi arrangerte 4 turer. Vi har ikke hatt venteliste i år.  
 
Stifinner  
Vår: Det var 17 møter, med 17 speidere i snitt på møtene. Det var 5 ledere. I tillegg hadde vi 
ei helg på hytta i Melsheia og deltok på gruppeleiren. Kort/ingen venteliste. 
Høst: Det har vært gjennomført 14 møter og i snitt er det 15 speidere som deltar. Det var 6 
ledere i høst. Gand deltok i Stifinnerekspedisjonen.  
 
Oppdager  
Vår: 17 speidermøter pluss en overnatting i hytte og leir på Horve.  
Høst: 15 møter, hvorav 4 møter i kirken.  
Det har i snitt vært 15 oppdagere på møtene, 2 førsteklassinger - resten er 2. klassinger. Det 
er 4 voksne ledere og en roverleder. Ene lederen er forelder til en førsteklassing og planen er 
at han fortsetter i enheten når de andre blir Stifinnere.  
 
Medlemmer 

Enhet Antall pr 
31.12.23 

Antall pr 
31.12.22  

Møtetid Enhetsleder 

Familiespeidere 0 0 Ikke aktive 
 

 

Oppdagere 
1.-2. klasse 

19 22 Onsdag  
17:30-19:00 

Kenneth Rustøen 

Stifinnere  
3. – 4 - klasse 

23 18 Torsdag  
17:30-19:00 

Thor-Erik Sandven 

Vandrere  
5. - 10. klasse 

44 39 Tirsdag  
18:00-20:00 

Irene Volden 

Rovere (vgs. →) 
 

16 14 Tirsdager  
19:00-20:30 

Live Mølstrevold 

Ledere/voksne 27 27  Leder Uglereiret: 
Eivind Reiersen 

Totalt ant. betalende 
medlemmer 

136 120   

Derav medlemmer 
under 26 år 

102 93  
 

  

 
 
Arrangementer for alle enhetene i 2023 
 
Mai: Gand Speiderne deltok i 17. mai-feiringen på flaggheis ved Sandnes rådhus, Trygve 
Valen ledet flaggheis. Ei stilte i flaggborg, og vi hadde godt oppmøte i folketoget. Gruppen 
hadde gruppeleir på Horve 2 i pinsen. 
Desember: 1. søndag i advent (3.12) gjennomførte vi tradisjonen tro speidergudstjeneste i 
Gand kirke. Det var gode forberedelser i oppdager, stifinner og vandrer, det ble en vellykket 
og fin markering. 
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Alle enheter deltok på dugnad i forbindelse med juletresalget ved Gand kirke. Dette er et 
samarbeid med Gand Y’s Men. Vi takker spesielt Per Krogedal som hadde hovedansvar for 
juletresalget. 
 
Vi hadde deltakere på flere PF-kurs, 14+kurs, Jota-Joti, Stifinnerekspedisjon. Kretsting, 
roverkretsting, PF-kretsting, Landsting, roverkongress. Roverlandsleir. Fem stk på 
verdensspeiderleiren (Jamboree) i Sør-Korea.  
 
Andre verv: Medlemmer fra Gand har verv i følgende sammenhenger: 
Krets: Roverombudet (Maren Kalstø Dyhr-Nielsen) og Kretsstyre (Simon Krogedal)  
Forbund: Landsstyre (Alfred Mestad Rønnestad) og Forbundets ressursgruppe for 
grenseoverskridende adferd, seksuelle, fysiske og psykiske overgrep (Berit Ø. Reiersen)  
 
Zulu brukes av alle enheter i speidergruppa året gjennom. Gapahuken gjør det enklere å 
være ute med ulike aktiviteter også i dårlig vær. Gruppa får også en del henvendelser fra 
andre speidergrupper, skoleklasser, barnehager, lag og foreninger og privatpersoner som 
ønsker å benytte Zulu. Stedet er hyppig i bruk og særlig i helgene er det mange turgåere som 
benytter stedet. Det var ingen organisert dugnad på området i 2023.  
 
Horve 2 er en leirplass 20 min fra Sandnes ved Lutsivassdraget hvor speidergruppen har 
arrangert leirer og deltatt på kretsens leirer og arrangementer i flere år. Vi er 3 år inne i en 
10 års samarbeidsavtale og leieavtale med Sola KFUK-KFUM-speiderne om leie av Horve 2 
fra Normisjon. 
 
Økonomi: Årets regnskap viser et overskudd på. kr 40 243,82 Gruppas økonomi er 
tilfredsstillende. Gruppen fikk kr 13 000 i støtte fra Sparebankstiftelsen SR Bank til stjernetelt 
og til et Flextent. Kasserer i løpet av 2023 har vært Irene Volden (regnskapsfører, 
utbetalinger/bank). Revisor har vært Merete Nordahl.  
 
Speidergruppen på nett: Vandrere og Stifinnere har en periode brukt Spond som hoved-
kommunikasjonskanal med speidere/foresatte. Oppdagere startet med det i 2024. Alle 
enhetene har egne lukkede Facebook grupper som kan brukes til å legge ut bilder ol. Den 
åpne siden på Facebook for Gand KFUK-KFUM-Speidere brukes til å legge ut informasjon og 
inspirasjon om hva vi gjør.  
Nettsiden www.gandspeiderne.no blir sjelden oppdatert. Her finnes informasjon om gruppa, 
Zulu og møtetider. Den ble rundt årsskiftet oppdatert til en «one pager» av forbundet, som 
er mye mer generell, men den inneholder fremdeles en link til siden om Zulu. 
  
Samarbeidet med Gand menighet er et gjensidig samarbeid. Ny gruppeleder har i 2023 ikke 
deltatt på samlinger for barne- og ungdomsarbeidet i kirken. Speideren har deltatt i 
prosjektgruppen for utbygging av Atrium.  
 
Frilager: Gruppen har i løpet av 2023 inngått avtale med Frilager om at de overtar ansvaret 
for noe av speiderens utstyr, mens gruppen fremdeles eier utstyret. Etter sommerferien 
overtok de kanoene på traller med årer. 6 kanoer er utplassert ved Bråstein i 
sommerhalvåret, mens 6 stk er på tralle hos Frilager på Klepp Stasjon. Sent på høsten 
overtok de også ansvaret for 2 ovnslavvoer, den ene har mangler, den andre ble fikset og er 
nå komplett. 

http://www.gandspeiderne.no/
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Reparasjon av telt: I etterkant av en ryddedugnad i høst ble to telt levert inn til Sandnes 
Maritime Sysenter som fikset dem mot en god Google omtale. I en verden der bærekraft 
stadig blir viktigere synes styret det er fint å vise speiderne at mindre reparasjoner kan 
forlenge levetiden til utstyr. Det er positivt både av miljømessige og økonomiske hensyn.  
 
Utfordringer fremover: Vi ønsker fremdeles å tilby gode speideropplevelser for barn og unge 
i vårt område. Vi har pr nå kort venteliste i den ene enheten. Den enkelte enhet driftes godt.  
 
Vi har en stabil og god ledergjeng som virkelig bidrar og sørger for trygg og sikker speiding. Å 
ha nok ledere gjør arbeidet kjekt og oppgavene kan fordeles på flere. Fremover er det viktig 
å få med enda flere nye ledere for å sikre kontinuitet. Det er ingen forutsetning med 
speidererfaring for å bli en god leder, og dette er viktig å formidle ut. Den viktigste oppgaven 
er å ha nok oppdagerledere til høsten, slik det ser ut nå har de da kun en leder igjen.  
 
Sandnes 3. februar 2024. Eivind Hetland, Gruppeleder 
 
 
 

Kirkeringene 2023 
 
Kirkeringsutvalget med disse medlemmene: Anne Opstrup, Berit Haugstad og Berit Myklatun 
har i 2023 hatt møter for å planlegge fellessamling 14. september og for å evaluere arbeidet. 
I 2023 har det vært fem ringer i virke. Det er et viktig fellesskap for hver enkelt som deltar. 
 
Kirkeringsutvalget v/ Berit Myklatun 
 
 

Gand Y’s Men’s Club 2023 
Styrets sammensetning gjennom 2023: 

Vår 2023  Høst 2023 
Leder:    Øyvind Opdal  Leder:   Arne Aamodt 
Påtroppende Leder:  Arne Aamodt  Styremedlem: Geir I. Mykletun 
Avgått Leder:  Odd Sverre Arnøy Styremedlem: Olaf Myklatun 
Kasserer:   Finn Gudvangen Kasserer:  Finn Gudvangen 
Sekretær:   Alfred Alsaker  Sekretær:  Alfred Alsaker 
Varamedlem:  Tharald Brekne 
Varamedlem:  Per Andreas Harestad  
 
Møtevirksomhet: Vi gjennomførte 12 møter, 1 bedriftsbesøk, (altså 13 møter i løpet av 
året). Styret gjennomførte 10 planleggingsmøter. 
 
Aktiviteter: Gand Ys Mens Club hadde ansvaret for kirkekaffe 4/6 og 5/11, grillet pølser på 
menighetens kickoff 20/8. I 2023 har vi hatt 2 hovedaktiviteter 1) være medarrangør av 
julebasar i Gand kirke i samarbeid med flere av menighetsgruppene og 2) som tidligere år, 
salg av juletre ved Gand Kirke i samarbeid med speiderne. Klubbens omsorgsutvalg har også 
dette året vært aktiv gjennom hele året med oppmerksomhet til medlemmene i forbindelse 
med runde fødselsdager og sykdom.  
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Økonomi: Klubben har inntekter fra Kontingent kr 31030, Julebasar kr 15665 og Juletresalg 
kr 56040 (overskudd som deles med speiderne i 2024) 
Resultatet ble et underskudd: kr -28460 (overskudd fra julebasar og juletresalg 2023 blir ført 
i 2024) Egenkapitalen er ved årsskiftet 2023/2024: kr 134000 (som reduseres til 80000 etter 
at aktivitetene i desember er gjort opp i januar 2023) 
I 2023 ble som vanlig overskuddet fra juletresalget året før (2022) delt med speiderne i Gand 
som fikk overført kr 28900. Resten og inntekter utover juletresalget går til lag og foreninger i 
lokalområdet samt noe til internasjonalt arbeid. Med bakgrunn i innkomne søknader om 
midler besluttet styret i 2023 å dele ut kr 86.000 til ulike prosjekter. Heri inngår 10.000 til 
internasjonalt arbeide og 50.000 til Atriet i løpet av 2023. 
 
Medlemstall: Ved slutten av året var vi 41 medlemmer. I løpet av året fikk vi 1 nytt medlem, 
og 1 medlem gikk bort. 
 
Utfordringer: Det er vanskelig å få medlemmer til å påta seg tillitsverv i klubben. 
Forhåpentligvis vil dette endre seg etter hvert. Klubben har en god spredning i alder fra 54 
og opp mot 92 år, med en gjennomsnittsalder på 72.8 år. Her må vi alle ta ansvar og aktivt 
invitere nye personer til å delta i klubben og med et klart siktemål om å øke medlems-
massen. I 2023 har medlemmene som vanlig stilt friskt opp både i møteprogram og under 
førjulsaktivitetene som vi klarte å gjennomføre med godt økonomisk resultat. 
 
 
 

  i Sandnes 2023 

 
Bemanning: I mai 2023 kom Karine tilbake fra foreldrepermisjon og vi takket Hedvig for 
hennes engasjement som vikar i den tiden. Ledende byprest Øyvind stod i tjeneste ut året, 
før han gikk av med pensjon. Han ble takket av for sin tjeneste gjennom 15 år, med 
avskjedsgudstjeneste 17. desember i Sandnes kirke. I september 2023 ble Jan Erik Westen 
tilsatt som ny ledende byprest, med oppstart januar 2024.  
Pr. januar 2024 er staben denne; Frode Helvig, Jan Erik Westen og Karine Torvanger. 
 
Jubileum: i 2023 markerte Bypresten sitt 20-års jubileum. Vi er takknemlige for nærvær i 
byen gjennom disse årene, for gode samarbeidspartnere og støtte og forbønn fra 
menighetene. Det ble arrangert et jubileumsseminar i forbindelse med en av våre 
hverdagsmesser våren 2023. Temaet: Å lytte. Flere gode samarbeidspartnere bidro med 
ulike perspektiver på tematikken og det ble en fin dag med mye nyttig input.  
 
Asfalt: Våren 2023 ble vi igjen salgskontor for «gatemagasinet Asfalt» i Sandnes. Vi har åpent 
salgskontor fra kl. 10 til 12 hver ukedag. I det tidsrommet kommer både selgere og andre fra 
rusmiljøet innom, for en kaffekopp, varme og prat. Vi trives godt med driften av Asfalt og 
setter pris på gjestene som i større grad enn tidligere kommer innom oss!  
 
Nærvær: Gjennom alle år har det oppsøkende arbeid i Sandnes vært viktig for Bypresten. 
Flere ganger i uken er vi innom miljøet på «Benken» på Ruten, og er nærværende for de som 
samles der. Vi bistår gjerne med praktisk hjelp av ulikt slag. Hver onsdag ettermiddag klokka 
14 inviterer vi til hverdagsmesse i Sandnes kirke. I forbindelse med messene og Asfalt har vi 
med oss gode frivillige som er til stor glede og hjelp for oss.  
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Nærvær på Gand og på Vågen videregående skoler 
Hver uke er Frode og Karine på Gand og Vågen videregående skoler. Målet er å fremme 
livsmestring og drive rusforebyggende tiltak blant elevene. Vi ønsker å være en tilgjengelig 
aktør med taushetsplikt som elevene kan ta kontakt med om stort og smått. Vi er blant 
annet med på å dele ut gratis frokost på morgenen, går oppsøkende i gangene og har noe 
undervisning. Vi disponerer et eget kontor hvor vi inviterer til samtale. Det er etablert et 
godt samarbeid med helsesykepleier og ressursteamet på skolene. På Gand samarbeider vi 
med skolens miljøteam om "Bare for løye" hver mandag ettermiddag. Alle elevene er 
velkomne, og de får tilbud om aktiviteter i gymsalen eller matlaging. Etter en time samles 
alle for å spise den ferdige maten sammen. I snitt kommer 30 elever på dette tiltaket. 
 
Ledende byprest Jan Erik Westen, Sandnes 06.02.24 
 
 

Crux oppfølgingssenter 2023 
 
– gjør en forskjell i menneskers liv 
 
«Vi er medvandrere som står opp for mennesker i sårbare og utfordrende livssituasjoner, så 
de kan oppleve trygghet og nå sine mål»  
 
Crux er et oppfølgingstilbud for mennesker som ønsker å jobbe med endring for å etablere 
et liv uten rusavhengighet og kriminalitet. Crux er også et tilbud for mennesker med psykiske 
helseutfordringer som sliter med følgene av ensomhet og isolasjon. Crux er en base og et 
utgangspunkt for fellesskap, praktisk arbeid, aktiviteter og turer. I en hverdag med mange 
utfordringer ønsker vi at Crux skal være et sted som kan bidra til nytt fotfeste, selvtillit og 
nye relasjoner. 
 
I løpet av 2023 hadde vi kontakt med 238 ulike personer fra 18-79 år. Crux er et rusfritt 
fellesskap og har åpent 3 dager i uken; med trening på Ganddal atletklubb, måltidsfellesskap 
og ulike aktiviteter etter lunsj. Vi har også en del arrangement på kveldstid, og vi driver 
arbeidstreningstiltaket Crux Vedlikehold fire dager i uken. I tillegg til aktiviteter vektlegger vi 
samtaler og individuell oppfølging.  
 
UNG Crux er et prosjekt som særlig tar sikte på å forebygge ensomhet blant unge voksne i 
målgruppen. UNG Crux møtes på dagtid tirsdager, kveldstid onsdager og har egne 
arrangement siste helgen i måneden. Totalt har 118 personer deltatt i vært innom en eller 
flere ganger. I dette arbeidet ønsker vi flere unge/unge voksne med som frivillige 
medarbeidere. 
 
Brukerundersøkelser bekrefter at Crux og UNG Crux bidrar til tilhørighet, mestring og 
livskvalitet. 
 
Gand menighet – støtte på flere områder. Gand menighet har helt siden oppstarten i 2005 
vært en viktig samarbeidspart for oss. Gand menighet ber for Crux oppfølgingssenter under 
gudstjenester i Gand kirke. Dette betyr mye for oss. Vi vil oppfordre menighet og 
enkeltpersoner til å være med å be for Crux, menneskene og virksomheten.  
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«Vi er medvandrere. Vi tror på kraften i gode relasjoner der det faglige og vanlige virker 
sammen». Diakonen i Gand menighet og mange frivillige medarbeidere bosatt i Gand gjør en 
fantastisk innsats for Crux. Crux er et tilbud og et fellesskap vi skaper sammen. I mange år 
har Crux blitt invitert til å utforme og gjennomføre en årlig gudstjeneste i Gand kirke med 
fokus på arbeidet vi driver. 
 
Økonomi. Selv om vi får noe støtte fra stat og kommune må vi hvert år fremskaffe betydelige 
driftsmidler lokalt. Økonomisk støtte fra Gand menighet, fra menighetstrimmen i Ganddal 
menighet, og bidrag fra privatpersoner betyr mye for oss. Takk til kunder som gir oppdrag til 
arbeidstiltaket Crux Vedlikehold. Takk til privatpersoner som støtter oss, og som gjennom 
givertjeneste hjelper oss å lønne erfaringskonsulent. Vi du være med å støtte et viktig lokalt 
arbeid? Bli Cruxgiver, du bestemmer selv månedlig beløp. 
 
 

Kirkens SOS Rogaland 2023 
 
Kirkens SOS har lagt bak seg enda ett år hvor hovedtemaet har vært «Alltid et medmenneske 
å snakke med når livet er vanskelig». Vi er på vei inn i et jubileumsår, og i 2024 er Kirkens 
SOS 50 år! Gjennom disse 50 årene er det utallige mennesker som har tatt kontakt og fått en 
samtale med en av våre frivillige medarbeidere. For det er de frivillige som er og har vært vår 
viktigste ressurs i snart 50 år. Natt og dag, hverdag som helg, har de snakket med mennesker 
i ulike kriser og delt håp. Dette er noe av det beste av det som kalles med-menneskelighet, 
eller som Bibelen kaller å ha omsorg for sin neste. 
 
I 2023 besvarte Kirkens SOS Rogaland 11 660 telefonhenvendelser, og 2095 chat’er. Omtrent 
60% kvinner og 40% menn ringte, og de fleste var i alderen 40 – 60 år. På chat er alderen på 
de fleste 10-19 år.  
 
Temaer som tas opp er psykiske problemer, ensomhet, mellommenneskelige forhold, fysiske 
problemer, tro/bønn, rusmisbruk, sorg/tap, vold/overgrep. Tanken på å ta sitt eget liv var 
tema i mange av samtalene på telefon, og i ca 50% av samtalene på chat.  
 
Tjenesten er som sagt basert på frivillige, og ved utgangen av 2023 hadde vi 91 frivillige 
medarbeidere som i gjennomsnitt tok to vakter á 5 timer pr måned. Det betyr at den 
frivillige aktiviteten utgjør ca 5,6 årsverk. Kirkens SOS har som målsetting at de som 
kontakter oss skal bli sett, støttet og styrket av et frivillig medmenneske. De er også sikret 
full anonymitet. 
 
Tusen takk til alle menighetene i bispedømmet for godt samarbeid. Som en døgnåpen 
krisetjeneste på telefon og chat ser vi på oss selv som menighetens forlengede diakonale 
arm. Vi tror det er en styrke for den enkelte menighet om det var enda flere fra menigheten 
som var frivillige medarbeidere! Det er stor pågang; mange har behov for å bli lyttet til. 
 
Signe Bøe Trodahl, Leder 
 
 

REGNSKAPSTALL Gand sokn 2023  
→ 


